Apostolicas sub plumbo datas (die 3 Iulii anno 1528) et a verbis Reli

gionis zelus incipientes, approbationem concedens, non minuit sed 

sanxit hunc reditum omnino absolutum ad austeritatem Regulae pri

mitivae; quae, ad vitae usum sic iterum deducta, statim mirabilem 

fecunditatem suam ostendit sive magnum numerum asseclarum alli-

ciendo sive praeclaram vim apostolicam manifestando ope sacrae 

praedicationis popularis et operum caritatis audacia insignium, sive 

benevolentiam promerendo Ecclesiae et praesertim proborum Christi

fidelium, qui Fratribus Minoribus Capuccinis eam fidem habebant 

eosque eo prosequebantur amore, quibus, merito quidem, praeclara 

illorum quaedam concepta est imago, quae, per formam ipsam Fran-

ciscanam, personam Iesu Christi, moralem et propheticam, reddit. 

Traditio igitur vestra via difficili, ut diximus, Evangelio ostensa, 

* Liber de vera fidelium experientia. 
3 Cfr. Bernardino da Colpetrazzo, Cronica; Boverio, cum notis L. Pastor* IV, II, 728. 
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fertur et ad nostra usque pervenit tempora, obstupescentibus homini

bus, qui intellegere nequeunt institutum vestrum tam desuetum, cuius 

vos testes estis in societate hominum res concupiscentium plane alie

nas ab iis, ad quas vos ipsi contenditis; illi autem simul — et quidem 

quam vehementer ! — capiuntur inexplicabili vita vestra superstite. 

Quod comprobatur devoto animi affectu, quo prosecuti sunt Patrem 

Pium a Pietralcina, nuperrime e vivis sublatum. 

Exsistit hic quaestio, quam vos, sive ratione sive usu, pluries iam 

solvistis : scilicet quomodo vitae genus tam austerum, tam singulare 

quoad habitum, tam dissimile modo vivendi hac aetate obtinenti, adhuc 

his ipsis temporibus habeat numerosos et fideles sectatores, habeat, 

qui id admirentur et cum benevolentia venerentur, idque in magna 

parte huius mundi, qui abhorrere, immo adversari videtur instituto 

vitae religiosae traditioni tantopere obnoxiae et omnibus numeris 

integrae. 

Hoc est responsum, quod vos datis : est videlicet genus vitae per

fectae, difficilis quidem sed perfectae; iamvero haec perfecta est quoad 

formam humilitatis, simplicitatis, paupertatis evangelicae; perfecta 

quoad consilia et proposita, quae, ut hoc Capitulum destinavit, obser

vantiam religiosam, quatenus in ipso vitae usu continetur, dirigere 

nituntur ad praestitutam illam speciem egregiam et absolutam viri reli

giosi Franciscani. Inde consequitur mirabilis laudatio ac defensio Evan